Администрация Кияйского сельсовета

Манского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2021г.      с.Кияй                           № 56
О внесении изменений и дополнений в Постановление от 02.11.2018 № 58 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению, аннулированию адресов  объектам недвижимости на территории Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями на 28 мая 2018 г.), Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края, Администрация Кияйского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению, аннулированию адресов  объектам недвижимости на территории Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

  «От имени собственника или правообладателя объекта адресации с заявлением о присвоении адреса или об аннулировании адреса вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статей 35 или статьей 42. 3 федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.
1.2. в пункте 2.3. абзац второй  исключить.

1.3. в пункте 2.4. слова «12 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней».
1.4.в пункте 2.7 пп. а дополнить словами «( в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение;                                                      1.4.1. в пп.в пункта 2.7 слова «кадастровые паспорта объектов недвижимости» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости»;
1.4.2. в  пп.е пункта 2.7 слова и (или) разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию» заменить словами «(за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и на официальном сайте администрации Кияйского сельсовета.

           Глава сельсовета                                        С.В.Третьяков